

**com. Valea Trestieni r-l
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Extinderea iluminarii stradale com. Valea Trestieni r-l Nisporeni (s.Isaicani)

Valoarea de deviz 174 949,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	4,8400	2 087,95 2 063,54	10 105,68 9 987,54
2		Conductor SIP 2x25mm2	m	4 840,000 0	10,16 0,00	49 174,40 0,00
3		Clema de ancora PA-1000	buc	140,0000	39,91 0,00	5 587,40 0,00
4		Banda pentru montare	m	140,0000	7,91 0,00	1 107,40 0,00
5		Clama pentru banda	m	140,0000	2,25 0,00	315,00 0,00
6		Coliere 2.5*250	buc	160,0000	2,25 0,00	360,00 0,00
7		Cleme de ramificare 16-95	buc	136,0000	25,00 0,00	3 400,00 0,00
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente de tip LED 50W	buc	30,0000	665,39 72,43	19 961,78 2 172,98
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente de tip LED	buc	38,0000	582,89 72,43	22 149,92 2 752,44

1	2	3	4	5	6	7
		30W				
		<i>Total</i>	lei			112 161,58
		<i>Asigurarea</i>	22,5 %			3 355,42
		<i>Transport</i>	3 %			2 895,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			3 552,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 658,96
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				125 624,31 14 912,96
		2. Lucrari de electromontaj				
10	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc	19,0000	<u>72,75</u> 72,75	<u>1 382,23</u> 1 382,23
11	08-02-376-18	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: indoirea CIA pe stilp intermediar	buc	4,0000	<u>35,74</u> 35,74	<u>142,97</u> 142,97
12	08-02-376-22	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: indoirea CIA pe stilp de colt	buc	4,0000	<u>51,56</u> 51,56	<u>206,23</u> 206,23
13	08-02-376-29	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: conectarea corpului de iluminat	buc	68,0000	<u>108,94</u> 50,61	<u>7 407,78</u> 3 441,34
14	08-02-376-32	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: instalarea legarii la pamint mobile pe stilpul de capat	buc	2,0000	<u>270,57</u> 82,24	<u>541,14</u> 164,48
15	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m	102,0000	<u>4,43</u> 4,43	<u>451,68</u> 451,68
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	2,0000	<u>91,68</u>	<u>183,35</u>

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A			49,34	98,69
17	RpEJ01C	Confectionarea si montarea consolelor metalice pentru sustinerea de confectii metalice diverse (dispozitivele de sustinere etc.) Materiale marunte (ciment, ipsos, nisip, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,1000	kg	136,0000	21,29 9,49	2 895,89 1 290,50
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	6,8000	39,17 34,79	266,37 236,59
19	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	68,0000	19,61 19,61	1 333,52 1 333,52
		<i>Total</i>	lei			14 811,16
		<i>Asigurarea</i>	22,5 %			1 968,35
		<i>Transport</i>	3 %			175,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			2 624,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			587,37
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				20 166,56 8 748,23

		Total	lei			145 790,87
		TVA	20 %			29 158,17
		Total deviz: Inclusiv salariu				174 949,04 23 661,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)